
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του εντός 
Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/
2005 με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙΚΟΑ-
ΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ Α.Ε. (ΕΚΟΜΕ 
ΑΕ)».

2 2η Τροποποίηση της 602161(8148)/25-9-2019 από-
φασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΠΥ/367/2020 (1)
Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α΄ του 

ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

Α.Ε. (ΕΚΟΜΕ ΑΕ)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις:
1. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ/Α΄/ 
143/28-6-2014), όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 63
«Έγκριση του προϋπολογισμού των λοιπών φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης πλην Ο.Τ.Α.»,

2. του ν.4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 
134/Α΄/9-8-2019),

3. του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄) «Δημόσιες Επιχειρήσεις 
και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως ισχύει,

4. του άρθρου 119 του Κεφαλαίου Ε του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 
105 Α΄/14-6-2018) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022»,

5. της αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/5-7-2019 εγκυκλίου της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής «Κατάρτιση 
προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 
2020 (ΑΔΑ:Ω1ΒΦΗ-ΨΧΘ),

6. της Υποπαραγράφου Γ.2., του άρθρου πρώτου του 

ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
41, παρ. 2, του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α΄),

7. του ν. 4339/2015 (ΦΕΚ 133 Α΄/29-10-2015) «Αδειοδό-
τηση παροχών περιεχομένου.... - Σύσταση Εθνικού Κέντρου 
Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας και Μητρώου 
Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενημέρωσης...»,

8. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτή-
των τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/8-7-2019),

9. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών » (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-7-2019),

10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων διοικητικών 
τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄/17-7-2019)

11. της Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» (Β΄2902),

12. του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

13. της αριθμ. 340/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(ΦΕΚ Β΄ 3051/2019)»,

14. τον ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209 Α΄/19-12-2019) κύρωση 
του Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2020,

II. το αριθμ. Β622/31-7-2019 έγγραφο του ΕΚΟΜΕ Α.Ε 
(11564/31-7-2019 εισερχόμενο Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε.), εποπτευόμενος 
φορέας του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το οποίο 
παρακολουθεί και κατευθύνει τον εποπτευόμενο φορέα για 
την κατάρτιση και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού 
του, εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής όπως ισχύει και τροποποιείται 
κάθε φορά καθώς και την αιτιολογική του έκθεση,

III. την από 5-12-2019 ηλεκτρονική αλληλογραφία του Τμή-
ματος ΔΕΚΟ της ΔΠΓΚ προς τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με την οποία επισυνάπτονται οι πίνακες 
(Π7) των σχεδίων των προϋπολογισμών έτους 2020, των 
εποπτευόμενων φορέων του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005, όπως 
διαμορφώθηκαν κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του 
άρθρου 54 του ν. 4270/2014 όπως ισχύει και ενσωματώθηκαν 
στην εισηγητική έκθεση του κρατικού προϋπολογισμού 2020,

IV. την αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΠΥ/174 Εισηγητική Έκθεση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 396

3997



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3998 Τεύχος B’ 396/10.02.2020

V. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του κάτωθι εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - 
ESA, σε ευρώ, αποτυπώνονται ως εξής:

ΦΟΡΕΙΣ ΕΝΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ Α.Ε 35.760.468,00 35.760.368,00 100,00
ΣΥΝΟΛΑ 35.760.468,00 35.760.368,00 100,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες 
εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και για λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

3

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΚΟΜΕ ΑΕ 
ΑΦΜ 996973308
ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ info@ekome.media,pkouanis@ekome.media,efotopoulou@ekome.media
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 214 4022500
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 
ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 35,760,468

1. Πωλήσεις (=α+β) 0
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 
και άχρηστου υλικού 70+71+72 0

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 0

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 35,760,468

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 850,000

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 34,910,468

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 0

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

0

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 0

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 0

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 0

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 35,760,368

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 175,218

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 140,342

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 30,876

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 4,000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 4,651,777

10. Παροχές Τρίτων 62 1,317,000

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-
Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 12,000

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 0

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 3,000

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 17,500

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος 
χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 1,500

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 0

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 
έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν ταξινομηθεί σε 
άλλες κατηγορίες

26,743,427

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους 
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 64.06 (ή 67**) 0

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 2,182
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος 
επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 
Ελληνικού Δημοσίου

0

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 4,000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 2,865,264

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 2,680,000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με 
βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου 
ή της ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28] 0

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 100
*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3999Τεύχος B’ 396/10.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Υφυπουργός Οικονομικών Επικρατείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. οικ. 73125(1068) (2)
2η Τροποποίηση της 602161(8148)/25-9-2019 

απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-

δονίας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙ-

ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 159, 160, 186, 242, 282 

και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 παρ. 2 περ. β. του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/28-6-2006).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν.2690/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/
9-3-1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

5. Τις αριθμ. 81320 και 77909/1-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ. 4302/τ.Β΄/30-12-2016), με 
τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, 
ΦΕΚ226/τ.Α΄/27-12-2010).

6. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ οικ.2482/3-9-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεσης τομέων ευθύνης (ΦΕΚ 708/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/9-9-2019).

7. Την αριθμ. 602161(8148)/25-9-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, απο-
φάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡ-
ΧΗ» (ΦΕΚ. 3745/τ.Β΄/10-10-2019) όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 631220(8595)/7-11-2019 όμοια (ΦΕΚ 4339/τ.
Β΄/28-11-2019).

8. Την αριθμ. ΔΟΑ/οικ.26601/10-10-2007 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών και την αριθμ. ΔΟΑ/οικ. 
8638/26-3-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί 
μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα δι-
οικητικά έγγραφα.

9. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη σύ-
ντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Τη 2η τροποποίηση της αριθμ. οικ. 602161(8148)/
25-9-2019 απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και παροχής εξουσι-
οδότησης υπογραφή εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΦΕΚ 3745/
τ.Β΄/10-10-1019) ως ακολούθως:

1. Στο κεφάλαιο Γ΄, στο άρθρο 9, η παράγραφος 7. αντι-
καθίσταται ως εξής:

«7. Η βεβαίωση χωροθέτησης σύμφωνα με την κοι-
νή υπουργική απόφαση ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11936/836/2019, 
για έργα και δραστηριότητες Διαχείρισης Αποβλήτων - 
ΠΕΣΔΑ της 4ης Ομάδας "Συστήματα Περιβαλλοντικών Υπο-
δομών" της υπουργικής απόφασης ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 
όπως ισχύει με α/α 7β, 8, 9α, 9β, 9γ, 10α, 13, 14, 15.

2. Στο κεφάλαιο Γ', στο άρθρο 9, οι παράγραφοι 8., 9., 
10., 11. και 12. αναριθμούνται σε «11.,12.,13., 14. και 15.» 
και προστίθενται οι παράγραφοι «8.,9. και 10. .»ως εξής:

«8. Η έγκριση λειτουργίας σύμφωνα με την κοινή 
υπουργική απόφαση ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11936/836/2019, έργων 
και δραστηριοτήτων ΠΕΣΔΑ της 4ης Ομάδας "Συστήματα 
Περιβαλλοντικών Υποδομών" της υπουργικής απόφασης 
ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 όπως ισχύει, με α/α 7β, 8, 9α, 9β, 9γ, 
10α, 13,14,15.

9. Η επιβολή κυρώσεων σύμφωνα με την κοινή υπουρ-
γική απόφαση ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11936/836/2019, σε έργα και 
δραστηριότητες Διαχείρισης Αποβλήτων - ΠΕΣΔΑ της 4ης 
Ομάδας "Συστήματα Περιβαλλοντικών Υποδομών" της 
υπουργικής απόφασης ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 όπως ισχύει, 
με α/α 7β, 8, 9α, 9β, 9γ, 10α, 13, 14, 15.

10. Η προσωρινή ή οριστική διακοπή λειτουργίας, 
σύμφωνα, με την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/11936/836/2019, έργων και δραστηριοτήτων 
Διαχείρισης Αποβλήτων - ΠΕΣΔΑ της 4ης Ομάδας "Συ-
στήματα Περιβαλλοντικών Υποδομών" της υπουργικής 
απόφασης ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 όπως ισχύει, με α/α 7β, 
8, 9α, 9β, 9γ, 10α, 13, 14, 15.»

3. Στο κεφάλαιο Γ'΄ στο άρθρο 9 προστίθεται ενότητα 
Β.), ως εξής:

Β.) Στην Αντιπεριφερειάρχη της Μητροπολιτικής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης μεταβιβάζονται, σε τοπικό επίπεδο, 
οι κάτωθι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων (ΠΚΜ):

«1. Η απόφαση κήρυξης εφαρμογής βραχυπρόθεσμων 
μέτρων μείωσης εκπομπών αιωρούμενων σωματιδίων ή 
και άλλων ρύπων, για την αντιμετώπιση της ατμοσφαι-
ρικής ρύπανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.»

4. Στο κεφάλαιο Γ', στο άρθρο 11, οι παράγραφοι 33., 
34., 35., και 36. τροποποιούνται ως εξής:

«33. Η βεβαίωση Χωροθέτησης, σύμφωνα με την κοινή 
υπουργική απόφαση ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11936/836/2019, για 
έργα και δραστηριότητες της 4ης Ομάδας "Συστήματα 
Περιβαλλοντικών Υποδομών" της υπουργικής απόφασης 
ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 όπως ισχύει, με εξαίρεση τα έργα και 
δραστηριότητες που αφορούν τον ΠΕΣΔΑ και τα αστικά 
απορρίμματα με α/α 7β, 8, 9α, 9β, 9γ, 10α, 13, 14, 15.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 396/10.02.20204000 - 4004

34. Η έγκριση λειτουργίας, σύμφωνα με την κοινή 
υπουργική απόφαση ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11936/836/2019 για 
έργα και δραστηριότητες της 4ης Ομάδας "Συστήματα 
Περιβαλλοντικών Υποδομών" της υπουργικής απόφασης 
ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 όπως ισχύει, με εξαίρεση τα έργα και 
δραστηριότητες που αφορούν τον ΠΕΣΔΑ και τα αστικά 
απορρίμματα με α/α 7β, 8, 9α, 9β, 9γ, 10α, 13, 14, 15.

35. Η επιβολή κυρώσεων, σύμφωνα με την κοινή υπουρ-
γική απόφαση ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11936/836/2019, σε έργα και 
δραστηριότητες της 4ης Ομάδας "Συστήματα Περιβαλ-
λοντικών Υποδομών" της υπουργικής απόφασης ΔΙΠΑ/
οικ37674/2016 όπως ισχύει, με εξαίρεση τα έργα και 
δραστηριότητες που αφορούν τον ΠΕΣΔΑ και τα αστικά 
απορρίμματα με α/α 7β, 8, 9α, 9β, 9γ, 10α, 13, 14, 15.

36. Η προσωρινή ή οριστική διακοπή λειτουργίας, 
σύμφωνα με την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/11936/836/2019, έργων και δραστηριοτήτων της 

4ης Ομάδας "Συστήματα Περιβαλλοντικών Υποδομών" 
της υπουργικής απόφασης ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 όπως 
ισχύει, με εξαίρεση τα έργα και δραστηριότητες που αφο-
ρούν τον ΠΕΣΔΑ και τα αστικά απορρίμματα με α/α 7β, 8, 
9α, 9β, 9γ ,10α, 13, 14, 15.»

Κατά τα λοιπά η αριθμ. οικ. 602161 (8148)/25-9-2019
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονί-
ας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 631220(8595)/
7-11-2019 όμοια (ΦΕΚ4339/τ.Β΄/28-11-2019), παραμένει 
σε ισχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003961002200004*


		2020-02-11T11:10:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




